
Ny bog i den prisbelønnede krimiserie om Hulda Hermannsdottir fra 
Reykjavik Politi 
 
Ragnar Jónasson: Hulda 
Krimi 

Den islandske krimistjerne Ragnar Jónasson fik et stort publikum med den internationalt 
hyldede Hulda-trilogi, som regnes for en milepæl i nordisk kriminallitteratur. Nu overrasker han 
med endnu en spændingsfyldt bog i serien om den egenrådige Hulda fra Reykjavik Politi.  
 
Juleaften, 1960. En mand forlader kortvarigt sit hus i Reykjavik uden at låse efter sig. Men da han 
kommer tilbage, er døren blevet låst. Ingen besvarer hans banken, og da det endelig lykkes ham at 
bryde døren op, begynder hans livs værste mareridt …  
 
November, 1980. En aften modtager politiefterforsker Hulda Hermannsdottir et opkald fra sin nye 
chef Sølvi. I en jagthytte nordpå har man fundet en bamse, som potentielt kan kaste lys over en 
uopklaret sag om en lille dreng, der forsvandt sporløst for tyve år siden. Hulda, der er godt træt af 
sin mand, siger straks ja til opgaven. Ikke alene kan hun komme lidt væk hjemmefra, måske kan 
hun også endelig få den forfremmelse, hun er blevet lovet. 
 
Snart sætter Hulda kursen mod Blöndudalur, en afsidesliggende og tyndt befolket dal, hvor hun 
bliver mødt af en broget skare af mennesker, der ikke er synderligt samarbejdsvillige. Men ikke 
nok med det — til sin fortrydelse får hun også følgeskab af den unge kvindelige politibetjent 
Alfrun, der regnes for et stort talent hjemme på stationen. 
 
Hulda er et nyt bind i den anmelderroste serie om Hulda Hermannsdottir fra Reykjavik Politi. I 
denne bog møder vi Hulda, da hendes karriere står til at tage fart. 
 
Dansk presse om de første tre bind i serien: 
 

 "Man forstår godt, hvorfor denne melankolske krimi er blevet kåret til en af de 100 
bedste i nyere tid … Stilen og sproget er fremragende." – Politiken 
 

 "Gedigen spændingsroman og overbevisende psykologisk studie af 
skæbnepåtvungen ensomhed." – Jyllands-Posten 
 

 "Det kan næsten ikke gøres bedre. Flere spændingsforfattere af Ragnar Jónassons 
slags, tak! – Berlingske 



"Virtuost … Er han den bedste krimiforfatter i verden i dag? … Vi er deroppe omkring.” – 
Weekendavisen 
 
Ragnar Jónasson (f. 1976) er en islandsk krimiforfatter og regnes for en af de store stjerner inden 
for nordisk kriminallitteratur. Hans bøger udkommer i 36 lande og har solgt over fem millioner 
eksemplarer verden over. The Sunday Times har udråbt ham til en af verdens bedste 
krimiforfattere i dag, og han bliver ofte sammenlignet med forfattere som Agatha Christie 
og Stephen King. I 2022 modtog han Palle Rosenkrantz-prisen i kategorien ”Bedste udenlandske 
krimi” for Hulda-serien.  
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